Собрание депутатов муниципального образования
«Пинежский муниципальный район» (шестого созыва)

(внеочередное четырнадцатое заседание)

Р Е Ш Е Н И Е

от 12 апреля 2018 года № 169

с. Карпогоры

О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов
муниципального образования «Пинежский муниципальный район»
от 09.02.2018 №147 «О создании условий для обеспечения жителей
труднодоступных и малонаселенных пунктов Пинежского района

услугами торговли»

В целях создания условий для обеспечения сельских поселений,
входящих в состав муниципального образования «Пинежский муниципальный
район», услугами торговли, в соответствии с Областным Законом от
24.09.2010г. № 203-15-03 «О предоставлении из областного бюджета субсидий
бюджетам муниципальных районов Архангельской области на
софинансирование расходов по созданию условий для обеспечения поселений
услугами торговли», Собрание депутатов муниципального образования
«Пинежский муниципальный район» шестого созыва РЕШАЕТ:

1. Внести в решение Собрания депутатов муниципального образования
«Пинежский муниципальный район» от 09.02.2018 №147 «О создании условий
для обеспечения жителей труднодоступных и малонаселенных пунктов
Пинежского района услугами торговли» следующие изменения и дополнения:

а) утвердить перечень труднодоступных и малонаселенных пунктов
Пинежского района, расходы по доставке товаров в которые подлежат
возмещению в новой редакции согласно приложению;

б) утвердить минимальную периодичность доставки товаров, количество
товаров, доставляемых в труднодоступные и малонаселенные пункты
Пинежского района в новой редакции согласно приложению.

2. Признать утратившим силу решение Собрания депутатов
муниципального образования «Пинежский муниципальный район» от 30 марта
2018 года № 157 «О внесении изменений и дополнений в решение Собрания
депутатов муниципального образования «Пинежский муниципальный район»
от 09.02.2018 №147 «О создании условий для обеспечения жителей
труднодоступных и малонаселенных пунктов Пинежского района услугами
торговли».

•* , *

3. Опубликовать настоящее решение в Информационном вестнике
муниципального образования «Пинежский муниципальный район» и
разместить на официальном сайте администрации муниципального образования
«Пинежский муниципальный район».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие
с 1 января 2018 года.

Председатель Собрания депутатов

Глава муниципального

Н.Л. Шехина

А.С. Чечулин

УТВЕРЖДЕН
решением Собрания депутатов

муниципального образования
«Пинежский муниципальный район»

от «12» апреля 2018 года № 169

Минимальная периодичность доставки товаров, количество товаров
доставляемых в труднодоступные и малонаселенные пункты

Пинежского района

Наименование Минимальная периодичность Количество доставленного
населенного пункта доставки товара в неделю товара в квартал, тонн

МО «Веркольское»
д. Летопала 2 12,46
д. Лосево 2 7,30
д. Новый путь 2 7,73

МО «Карпогорское»
д. Айнова 2 41,24
д. Марьина 2 19,33
д. Церкова 2 53,70

МО «Кеврольское»
д. Едома 1 2,15
д. Киглохта 1 1,29
д. Немнюга 2 36,95

МО «Лавельское»
д. Занаволок 2 12,46
д.Заедовье 2 73,89
д. Лавела 2 13,75
д. Репище 2 3,44
д. Ручьи - -

д. Явзора 2 45,11
МО «Покшеньгское»

д. Большое Кротово 2 8,59
д. Кобелево 2 26,21
д. Красное 2 14,18
д. Лохново 2 46,40
д. Малое Кротово 2 13,32

МО «Пинежское»
д. Березник 2 0,43
д. Валдокурье 2 5,16
д. Вешкома 2 0,86
д. Вонга 1 5,58
д. Заборье 1 -
д. Заозерье 2 11,60
д. Каргомень 2 4,30
д. Красная Еорка 2 7,73
п. Красный Бор 2 24,29
д. Кулогора 2 7,3
д. Кулой 2 3,44

д. Малетино 2 2,58
д. Окатово 2 2,58
д. Петрово 2 16,75
д. Пильегоры 1 1,72
д. Першково 2 0
д. Сояла 2 1,29
д. Холм 1 1,29
п. Холм 2 1,29
д. Чушела 2 12,03
д. Юрола 2 3,01
д. Вальтево 2 3,01
д. Заозерье 2 0
д. Конецгорье 2 0
д. Матвера 2 19,33
д. Михеево 2 3,01
д. Печгора 2 1,72
д. Подрадье 2 2,58
д. Почезерье 2 0,43
д. Усть - Поча 2 1,29
д. Чикинская 2 2,15
д.Воепала 2 68,31
д.Кривые озера 2 53,70
д.Цимола 2 64,44
д.Труфанова 2 64,87
МО «Кушкопальское»
д. Пачиха 2 30,07
д. Ёркино 2 72,17

МО «Пиринемское»
д. Веегора 2 39,95
д. Городок 2 0,43
д. Кочмогора 2 0,86
д. Кусогора 2 9,02
д. Чакола 2 36,95
д. Чешегора 2 7,73
д. Шаста 2 0,86
д. Шеймогора 2 1,72
д. Шотогорка 2 40,41
п.Широкое 2 49,83

МО «Сосновское»
п. Кулосега 2 60,58
д. Сульца 2 56,28
д. Шиднема 2 1,72

МО «Сурское»
д. Гора 2 5,16
д. Горушка 2 6,87
д. Засурье 2 15,04
д. Марково 2 0,86
д. Оксовица 2 1,29
д. Остров 2 <3.4,37
д. Пахурово 2 38,66

д. Пимбера 2 0,86
д. Прилук 2 11,60
д. Слуда 2 2,15
д. Холм 2 4,30
д. Шуломень 2 0,86

МО «Шилегское»
д. Земцово 2 55,85
д. Березник 2 6,87

МО «Нюхченское»
д. Нюхча 2 64,44
д. Кучкас 2 0,43

УТВЕРЖДЕН
решением Собрания депутатов

муниципального образования
«Пинежский муниципальный район»

от «12» апреля 2018 года № 169

Перечень труднодоступных и малонаселенных пунктов Пинежского
района и расстояний от административного центра сельского поселения,

расходы по доставке товаров в которые подлежат возмещению

№
п/п

Наименование населенного пункта Расстояние от
административного центра

сельского поселения
(км)

Муниципальное образование «Веркольское» п 1
1 д. Летопала 7^5 ’J
2 д. Лосево 15,5
3 д. Новый путь 1,5

Муниципальное образование «Карпогорское»
4 д. Айнова 7,4
5 д. Марьина 12
6 д. Церкова 10,4

Муниципальное образование «Кеврольское»
7 д. Едома 5
8 д. Киглохта 7
9 д. Немнюга 9

Муниципальное образование «Лавельское»
10 д. Занаволок 3,2
11 д.Заедовье 3
12 д. Лавела 3
13 д. Репище 5
14 д. Ручьи 19
15 д. Явзора 12

Муниципальное образование «Покшеньгское»
16 д. Большое Кротово 11
17 д. Кобелево 0
18 д. Красное 4
19 д. Лохново 1
20 д. Малое Кротово 8,5

Муниципальное образование «Пинежское»
21 д. Березник 72
22 д. Валдокурье 44
23 д. Вешкома 73
24 д. Вонга • 16
25 д.Заборье 14
26 д. Заозерье 58
27 д. Каргомень 60
28 д. Красная Г орка 46
29 п. Красный Бор • 22
30 д. Кулогора 5,8

31 д. Кулой 38
32 д. Малетино 45,5
33 д. Окатово 58
34 д. Петрово 47 -
35 д. Пильегоры 19
36 д. Першково 26,5
37 д. Сояла 62
38 д. Холм 12,5
39 п. Холм 11,5
40 д. Чушела 47
41 д. Юрола 51
42 д. Вальтево 64
43 д. Заозерье 69
44 д. Конецгорье 68
45 д. Матвера 76
46 д. Михеево 63
47 д. Печгора 65
48 д. Подрадье 62
49 д. Почезерье 51
50 д. Усть - Поча 42,7
51 д. Чикинская 59,5
52 д.Труфанова 39,14
53 п.Кривые озера 23
54 д.Воепала 2,6
55 д.Цимола 3,9

Муниципальное образование
«Кушкопальское»

56 п. Пачиха 64
57 д. Ёркино 7,5

Муниципальное образование «Пиринемское»
58 д. Веегора 20
59 д. Городок 13,5
60 д. Кочмогора 14
61 д. Кусогора 21
62 д. Чакола 13,5
63 д. Чешегора 2,9
64 д. Шаста 16
65 д. Шеймогора ___________ §___ j/2________
66 д. Шотогорка ^о •
67 п. Широкое 20,46

Муниципальное образование «Сосновское»
68 д. Шиднема 11
69 п.Кулосега 21
70 д.Сульца 8

Муниципальное образование «Сурское»
71 Д. Гора 6,3
72 д. Горушка 2,5
73 д. Засурье 4,1
74 д. Марково 4,2
75 д. Оксовица 3,4

76 д. Остров 2,3
77 д. Пахурово 1,5
78 д. Пимбера 5,2
79 д. Прилук 2
80 д. Слуда 4,3
81 д. Холм 2,7
82 д. Шуломень 10

Муниципальное образование «Шилегское»
83 д. Земцово 17,5
84 д. Березник 12

Муниципальное образование «Нюхченское»
85 д. Нюхча 1
86 д. Кучкас 10